各　　 位

会 社 名
代表者名 代表取締役社長執行役員 山　口　　淳

問合せ先 上席執行役員経理部長　　　　　 柳 沼　康 一

１．営業外費用の内容

２．業績に与える影響

以上

　上記関係会社貸倒引当金繰入額2,647百万円は、個別財務諸表のみで計上されるものであり、連
結決算においては消去されるため、連結損益に与える影響はありません。

　（コード番号　5632　東証プライム市場）

2023年８月８日

三　菱　製　鋼　株　式　会　社

記

個別決算における営業外費用の計上に関するお知らせ

　当社は、2024年３月期第１四半期累計期間（2023年４月１日～2023年６月30日）の個別決算におい
て、下記のとおり営業外費用を計上いたしましたので、お知らせいたします。

　（TEL.　03-3536-3135）

　主に北米拠点での損失計上により、当社の連結子会社MSSC CANADA INC.の財政状態が悪化
し、かつ為替変動により関係会社貸倒引当額が増加していることから、回収不能見込額として関係
会社貸倒引当金繰入額2,647百万円を営業外費用に計上いたしました。

- 1 -